



ประกาศเทศบาลตำบลยางโฮง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ 2, 6 และหมู่ที่ 10 ตำบล
ยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการ
สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเชื่อมระหว่างหมู่บ้าน หมู่ที่ 2, 6 และหมู่
ที่ 10 ตำบลยางโฮง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลาง 1,620,000.- บาท
(หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และแนวทาง
การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 30
ธันวาคม 2557 และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการ
ทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลยางโฮง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ตั้งโครงการ ถนนเชื่อมระหว่างหมู่บ้านหมู่ที่ 2,6 และหมู่ที่ 10 ตำบลยางโอง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 600 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,000 ตารางเมตร และลูกรังไหลทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลยางโอง อำเภอมือง จังหวัดสกลนคร แบบเลขที่ กรมการปกครอง ท.1-01

ประมาณการโดย กองช่างเทศบาลตำบลยางโอง ประมาณการเมื่อ วันที่ 30 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	3,000	ตร.ม.	1.73	5,190.00	1.3548	2.34	7,031.41
2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	ทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	150	ลบ.ม.	391.74	58,761.00	1.3548	530.73	79,609.40
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 เมตร	3,000	ตร.ม.	355.66	1,066,980.00	1.3548	481.85	1,445,544.50
3.2	งานรอยต่อเพื่อการขยายตัว(expansion joint)	60	ม.	74.33	4,459.80	1.3548	100.70	6,042.14
3.3	งานรอยต่อเพื่อการหดตัว(contraction joint)	240	ม.	51.20	12,288.00	1.3548	69.37	16,647.78
3.3	งานรอยต่อตามยาว (longitudinal joint)	600	ม.	57.48	34,488.00	1.3548	77.87	46,724.34
4	งานไหลทาง							
4.1	ไหลทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	120	ลบ.ม.	116.84	14,020.80	1.3548	158.29	18,995.38
5	งานอื่นๆ							
5.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ชุด	-	-	1.3548	-	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 1,620,594.96

ขอปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน 1,620,000.00

ราคาค่าก่อสร้าง (ตัวอักษร) หนึ่งล้านหกแสนสองหมื่นบาทถ้วน

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	1,196,187.60
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3365
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2509

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลยางโอง ที่ 415 /2559 ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2559

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิริศ เรียมแสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศิรินทร์ เมฆราช)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอภิชัย กางทอง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

